

Znak sprawy: UIOSiGG.271.13.2018

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów”

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający – Gmina Przeclaw, ul. Kilińskiego 7, 39-320 Przeclaw przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

W nawiązaniu do zapytania skierowanego dn. 25.06.2018 r. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosimy o przedłożenie opinii regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni zamknięty rok budżetowy, jeżeli na moment oceny została sporządzona.

Odpowiedź Zamawiającego 1:

Zamawiający załącza opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok – Załącznik 1.

Pytanie 2:

Prosimy o przedłożenie opinii regionalnej izby obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jednostkę samorządu terytorialnego, (jeżeli w pierwotnej uchwale budżetowej był planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego.

Odpowiedź Zamawiającego 2:

Zamawiający załącza opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz opinię w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego – Załącznik 2 i 3.

Pytanie 3:

Prosimy o dostępne informacje o zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego nieujętych w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikających z:

- a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,
- b) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,

- c) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- d) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jednostki,
- e) spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy – Kodeks cywilny[1] (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia.

Odpowiedź Zamawiającego 3:

Zamawiający oświadcza, że nie posiada w/w zobowiązań.

Pytanie 4:

Czy Gmina wyrazi zgodę na zapis: „stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku pytającego, jak również nie może być niższa niż zero”.

Odpowiedź Zamawiającego 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów proponowanych przez pytającego.

Pytanie 5:

Czy będzie Kontrasygnata Skarbnika na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź Zamawiającego 5:

Tak, będzie Kontrasygnata Skarbnika na deklaracji wekslowej.

Pytanie 6:

Czy Gmina przedstawi zaświadczenia z ZUS i US lub oświadczenie, że nie posiada zaległości?

Odpowiedź Zamawiającego 6:

Zamawiający oświadcza, że nie ma żadnych zaległości wobec ZUS i US.

Pytanie 7:

Prosimy o zmianę zapisów pkt 3, ppkt. 2) lit. b) SIWZ, zamawiający dopuścił możliwość zmiany osób przy pomocy, których wykonawca świadczyć będzie przedmiot umowy, na inne posiadające co najmniej taką samą wiedzę, doświadczenie i kwalifikacje opisane w siwz z zachowaniem wymogów dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, przy czym o planowanej zmianie osób, przy pomocy których wykonawca wykonuje przedmiot umowy, wykonawca jest zobowiązany powiadomić niezwłocznie Zamawiającego na piśmie **przed dopuszczeniem tych osób do wykonywania prac**. Zastrzeżenie to jest niezasadne. Zamawiający nie określił w SIWZ żadnych warunków w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, zatem stawianie wymogów co do powiadomienia zamawiającego o planowanej zmianie przed dopuszczeniem tych osób do wykonywania prac nie znajduje podstawy prawnej. Wykonawca, stosownie do art. 29 ust. 3 a jest jedynie zobowiązany do zatrudnienia na podstawie umowy, specyfika przedmiotu zamówienia oraz rodzaj czynności wskazanych przez zamawiającego nie uzasadniają wysuwania przez zamawiającego warunków dotyczących wiedzy, doświadczenia oraz kwalifikacji, których nota bene nie określił w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego 7:

Zamawiający oświadcza, że żąda, aby osoby wykonujące czynności niezbędne do realizacji zamówienia były zatrudnione na umowie o pracę.

Zgodnie z SIWZ Rozdział III Ust. 3 pkt 3 „Rodzaje czynności niezbędne do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę

przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia: – osoba, która będzie odpowiedzialna za kontakt z Zamawiającym – będzie przyjmowała dyspozycje Zamawiającego odnośnie transz kredytu oraz osoba, która będzie wyliczała należne odsetki od kredytu i będzie informowała o bieżącym stanie kredytu”.

Zapisy zamieszczone przez Zamawiającego są zasadne, ponieważ przyczyniają się do tego, aby kontrolować Wykonawcę czy pracownicy są zatrudnieni na umowach o pracę. To, że Zamawiający nie postawił żadnych warunków odnośnie wymogów w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej oznacza, że będzie akceptował wszystkie osoby zaproponowane przez Wykonawcę. Mimo to nie zwalania to z obowiązków Zamawiającego na kontrolowaniu czy pracownicy wykonujący przedmiot zamówienia będą zatrudnieni na umowie o pracę. Także, zasadnym są zapisy określone w SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów wzoru umowy:

- brak regulacji w zakresie oprocentowania karnego w sytuacji braku terminowej spłaty zobowiązań,
- prosimy o zmianę (doprecyzowanie) zapisów pkt. § 5 ust. 1 tiret drugie i trzecie wzorca umowy, gdzie zastrzeżono, że Gmina ma prawo do zmiany terminów spłat kredytu – jeżeli Zamawiający będzie przewidywał trudności w dotrzymaniu określonych w SIWZ terminów spłat, oraz do zmiany harmonogramu spłat rat kredytu bez ponoszenia z ww. tytułów dodatkowych kosztów, poprzez wykreślenie tego zapisu z umowy lub co najmniej takie doprecyzowanie, które ujmie zmiany rat kredytowych w ramy czasowe, określone umową,
- prosimy o skreślenie § 12 wzorca umowy, ewentualnie o zastąpienie go ogólnym zapisem, iż RODO, znajdzie zastosowanie jeżeli zostaną spełnione przesłanki w nim wskazane.

Odpowiedź Zamawiającego 8:

Zamawiający informuje, że w przypadku nieterminowych spłat zobowiązań kredytu mówi § 9 wzoru umowy. Zamawiający pozostawia niezmienione zapisy w tym zakresie.

Odnośnie § 5 ust. 1 tiret drugie i trzecie wzorca umowy Zamawiający pozostawia niezmienione zapisy w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiana terminu spłat kredytu nie przekroczy okresu kredytowania.

Zamawiający pozostawia zapisy zgodne z § 12 wzorca umowy odnośnie RODO. Są tam zawarte standardowe zapisy odnośnie RODO, które Wykonawcy muszą akceptować, jeśli chcą brać udział w postępowaniach przetargowych.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ
mgr Ryszard Wolanin
.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)